ATO PGJ N.º 143/2013

O  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 22, e seus incisos, arts. 23, 24 e 26,
todos da Lei n.º 2.708, de 26 de dezembro de 2001, que instituiu o Plano de Carreiras e
Vencimentos dos Servidores Administrativos da Procuradoria-Geral de Justiça do Amazonas;

CONSIDERANDO o Relatório dos Trabalhos da Comissão de Promoção
dos Servidores Administrativos, instituída por força da Portaria n.º 0570/2013/PGJ, datada de
19.03.2013;

CONSIDERANDO o disposto no art. 29, inciso V, da Lei Complementar
Estadual n.º 011, de 17 de dezembro de 1993,

RESOLVE:

Art. 1.º - Ficam promovidos os servidores pertencentes ao Quadro Efetivo
desta Procuradoria-Geral de Justiça, conforme o quadro abaixo, a saber:

CARGO: AGENTE DE APOIO – ADMINISTRATIVO

ORDEM SERVIDOR (A) CÓDIGO A CONTAR DE

1 ALESSANDRO BARBOSA SOARES MP.03.E.03 04.07.2013

2 ALINE MATOS SARAIVA MP.03.E.03 04.07.2013

3 BRUNO PINHO DA SILVA MP.03.E.03 04.07.2013

4 EDUARDO ULYSSES RAMOS RIKER MP.03.E.03 04.07.2013

5 ELIAS SOUZA DE OLIVEIRA MP.03.E.03 04.07.2013

6 ELLEN AMAZONAS DE CASTRO MP.03.E.03 04.07.2013

7 FERNANDO JAQUES DOS SANTOS MP.03.E.03 04.07.2013

8 HÉLDER NÓBREGA RIBEIRO MP.03.E.03 04.07.2013

9 JOÃO CLOVES VIEIRA MP.03.E.03 04.07.2013

10 KESLEY PEREIRA UCHOA MP.03.E.03 04.07.2013

11 LUÍS ANTÔNIO ABREU DA SILVA MP.03.E.03 04.07.2013

12 MARLU HONDA NEVES MARTINS MP.03.E.03 04.07.2013

13 MONA LARISSA COSTA FREIRE MP.03.E.03 04.07.2013

14 PEDRO GOMES DA COSTA JÚNIOR MP.03.E.03 04.07.2013

15 PEDRO PAULO FIGUEIREDO DA SILVA MP.03.E.03 04.07.2013

16 RAINER IZUMY GANDRA MAKIMOTO MP.03.E.03 04.07.2013

17 RAPHAEL VITORIANO BASTOS MP.03.E.03 04.07.2013

18 RONALDO SAMPAIO MELLO MP.03.E.03 04.07.2013

19 SAULO MAURÍCIO SILVA LOBO MP.03.E.03 04.07.2013

1

20 TADEU AZEVEDO DE MEDEIROS MP.03.E.03 04.07.2013

21 THAÍS DE FARIAS SANTANA MP.03.E.03 04.07.2013

22 THÉO FERREIRA PARÁ MP.03.E.03 04.07.2013

23 WALBER SOUSA OLIVEIRA MP.03.E.03 04.07.2013

24 WANDERLEY DA SILVA BRASIL MP.03.E.03 04.07.2013

25 WILSON RIBEIRO JÚNIOR MP.03.E.03 04.07.2013

26 WULLISSES BESSA BARBOSA MP.03.E.03 04.07.2013

Art. 2.º - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-
se seus efeitos a 04.07.2013.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE  DO  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO
ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus (Am.), 12 de setembro de 2013.

.../fmng

2

	ATO PGJ N.º 143/2013